



*Potior ApS
Bækken 3
3700 Rønne*

CVR-nummer: 29245517

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2019 - 31. december 2019*

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 2020

Jan Nrel

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Potior ApS
Bækken 3
3700 Rønne

Telefon: 22 80 81 53
E-mail: kj@potior.com

CVR-nr.: 29 24 55 17
Stiftet: 2. januar 2006
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Karsten Jørgensen
Hanne Nielsen

Direktion

Karsten Jørgensen

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Tonny Kofoed
John Breiner

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er investering i selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 101, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.202, og en egenkapital på t.kr. 2.190.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020

Der forventes samme aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2020.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	-14.439	-11
<hr/>		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1.042	47
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	82.848	179
Andre finansielle indtægter.....	39.526	30
Andre finansielle omkostninger.....	-2.254	2
<hr/>		
RESULTAT FØR SKAT	106.723	247
1 Skat af årets resultat.....	-5.241	-5
<hr/>		
ÅRETS RESULTAT	101.482	242
<hr/> <hr/>		
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	34.052	124
Overført resultat.....	67.430	118
<hr/>		
DISPONERET I ALT	101.482	242
<hr/> <hr/>		

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	302.731	51
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.338.667	1.411
Finansielle anlægsaktiver	1.641.398	1.462
ANLÆGSAKTIVER	1.641.398	1.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.220	25
Selskabsskat	1.880	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7.942	0
Andre tilgodehavender	213	1
Udskudt skatteaktiv	4.292	17
Tilgodehavender	49.547	43
Andre værdipapirer og kapitalandele	435.903	272
Værdipapirer og kapitalandele	435.903	272
Likvide beholdninger	75.120	319
OMSÆTNINGSAKTIVER	560.570	634
AKTIVER	2.201.968	2.096

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital	167.520	168
Overkurs ved emission.....	0	26
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.286.621	1.253
Overført resultat.....	735.551	642
4 EGENKAPITAL.....	2.189.692	2.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	6
Anden gæld.....	8.211	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.065	1
Kortfristede gældsforpligtelser.....	12.276	7
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	12.276	7
PASSIVER.....	2.201.968	2.096
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Ejerforhold		

NOTER

	2019	2018 kr. 1000
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	-7.942	5
Regulering af udskudt skat	13.169	0
Regulering af tidligere års skat	14	0
	<u>5.241</u>	<u>5</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	50.000	50
Tilgang i årets løb	250.897	0
	<u>300.897</u>	<u>50</u>
Kostpris 31. december 2019		
Op- og nedskrivninger primo	792	-46
Årets resultatandele	28.244	47
Korrektion tidligere år	-27.202	0
	<u>1.834</u>	<u>1</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2019		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>302.731</u>	<u>51</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

Navn, Hjemsted	Hjemsted	Ejerandel
Karnah ApS	Bornholm	100%
Bornholms Bær ApS	Bornholm	100%

NOTER

	2019	2018 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	159.421	159
Afgang i årets løb.....	-85.897	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2019	73.524	159
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	1.251.777	1.115
Årets resultatandele.....	82.848	130
Årets regulering	0	7
Udloddet udbytte.....	-69.482	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2019	1.265.143	1.252
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.338.667	1.411
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i associerede virksomheder:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Innomate A/S	København	27,49%

	Primo	Overførsel	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital	167.520	0	0	167.520
Overkurs ved emission	25.593	-25.593	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.252.569	0	34.052	1.286.621
Overført resultat.....	642.528	25.593	67.430	735.551
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.088.210	0	101.482	2.189.692
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

NOTER

2019 2018
kr. 1000

5 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der påhviler ikke selskabet andre forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% anpartskapitalen.

Karsten Jørgensen, ejerandel 89,5%

Hanne Nielsen, ejerandel 10,5%